UBND HUYỆN ĐĂK SONG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG TH & THCS BẾ VĂN ĐÀN          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: …./KH                                                    Thuận Hà, ngày 10 tháng 5 năm 2020
KẾ HOẠCH
Tổ chức dạy học học kỳ II năm học 2019-2020
=================
        Căn cứ Công văn 1125/BGDĐT-GDTH ngày 31/3/2020 về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học học kỳ II, năm học 2019-2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo;
        Căn cứ Công văn số 5842/BGDDT- VP ngày 11/9/2011 về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học giáo dục phổ thông; Công văn 4612/BGD ĐT-GDTrH về việc hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 2017-2018;
 Căn cứ Kế hoạch số 122/PDG&ĐT ngày 3/4/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học học kỳ 2 năm học 2019-2020; Công văn 131/PGD&ĐT ngày 8/4/2020 của phòng GD và ĐT về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học học kỳ 2  cấp tiểu học, năm học 2019-2020
Trường Tiểu học và THCS Bế Văn Đàn xây dựng Kế hoạch tổ chức dạy học học kỳ II năm học 2019-2020 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:  Nhằm giúp học sinh được học theo chương trình giáo dục phổ thông sau thời gian nghỉ học ở trường để phòng chống Covid-19; Tăng cường mối liên hệ giữa nhà trường và gia đình trong việc tổ chức, hỗ trợ học sinh trong học tập; Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học.
 2. Yêu cầu: - Đối với giáo viên: Phải có kỹ năng xây dựng và lựa chọn học liệu; nắm vững cách soạn giảng tích hợp các nội dung, gộp các kiến thức của bài học theo hướng dẫn giảm tại của Bộ GD,  tích cực ứng dụng CNTT vào quá trình dạy học.
 - Đối với học sinh: tham gia học tập và hoàn thành làm bài kiểm tra đầy đủ theo
 II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG
 1. Đối tượng: Phấn đấu đạt 100% học sinh từ lớp 1 đến lớp 5, Trường TH và THCS Bế Văn Đàn, năm học 2019-2020 tham gia học tập.

2. Nội dung: Triển khai dạy học nội dung kiến thức mới trong học kỳ II sau giãn cách từ ngày 11/5/2020 và kiểm tra, đánh giá học sinh theo Hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
III. KẾ HOẠCH CHI TIẾT THỜI GIAN HỌC KỲ II, NĂM HỌC 2019-2020
	Ngày, tháng, năm
	Tuần lễ
	Ghi chú

	11/5 đến 15/5/2020
	 Tuần 1
	Dạy  tuần 21 theo nội dung đã điều chỉnh của Bộ GD-ĐT

	18/5 đến 22/5/2020
	Tuần 2
	Dạy tuần 22 theo nội dung đã điều chỉnh của Bộ GD-ĐT

	25/5 đến 29/5/2020
	Tuần 3
	Dạy tuần 23 theo nội dung đã điều chỉnh của Bộ GD-ĐT

	01/6 đến 5/6/2020
	Tuần 4
	Dạy tuần 24 theo nội dung đã điều chỉnh của Bộ GD-ĐT

	8/6 đến 12/6/2020
	Tuần 5
	Dạy tuần 25 theo nội dung đã điều chỉnh của Bộ GD-ĐT

	15/6 đến 19/6/2020
	Tuần 6
	Dạy tuần 26 theo nội dung đã điều chỉnh của Bộ GD-ĐT

	22/6 đến 26/6/2020
	Tuần 7
	Dạy tuần 27 theo nội dung đã điều chỉnh của Bộ GD-ĐT

	29/6 đến 03/7/2020
	Tuần 8
	Kiểm tra định kỳ học kỳ II

	6/7 đến 10/7/2020
	Tuần 9
	Xét công nhận HTCT Tiểu học; tổng hợp các loại báo cáo; tổng kết năm học

IV. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH:
 1. Công tác chỉ đạo điều hành:
- Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch dạy học học kỳ II năm học 2019-2020 theo các văn bản quy định của các cấp lãnh đạo.
- PHT chuyên môn, TTCM xây dựng các bài giảng theo nội dung công văn 1125/BGDĐT-GDTH ngày 31/3/2020 về việc hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học học kỳ II, năm học 2019-2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo và điều kiện thực tế tại đơn vị.
- Chỉ đạo giáo viên thường xuyên báo cáo số lượng HS đi học hằng ngày
 2. Tổ chức thực hiện:
 - Kế hoạch này được triển khai thực hiện rộng rãi đến từng giáo viên và CMHS thông qua hệ thống tin nhắn Vnedu và nhóm Zalo
- Phối hợp cùng các ban ngành đoàn thể trong địa bàn  nhằm tuyên truyền, vận động CMHS hỗ trợ cho các em tham gia học tập tốt sau thời gian nghỉ để phòng chống dịch bệnh Covid-19
[bookmark: _GoBack]Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy học học kỳ II; Kế hoạch này sẽ được điều chỉnh bổ sung theo tình hình thực tế năm học 2019-2020 của Trường TH và THCS Bế Văn Đàn. Kế hoạch này được triển khai đến các bộ phận, đoàn thể, giáo viên, nhân viên trong nhà trường thực hiện nghiêm túc kế hoạch đề ra. Trong quá trình triển khai và thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc vui lòng phản hồi thông tin về địa chỉ email ……